平成 29年 12月 18日

各 位

  株式会社 宮崎銀行

投資信託新商品の取扱開始について

 株式会社宮崎銀行(頭取 平野 亘也)は、平成 29年 12月 21日（木）から投資信託新商品

『 野村 PIMCO・世界インカム戦略ファンド 』『 AI(人工知能)活用型世界株ファンド(愛称：

ディープ AI) 』の販売を開始しますのでお知らせいたします。

記

１． 取扱開始日  平成 29年 12月 21日（木）

２． 取扱店舗    96ヵ店（全営業店）

３． 商品概要
（１）野村PIMCO・世界インカム戦略ファンド

商品名
『 野村 PIMCO・世界インカム戦略ファンド
Aコース(為替ヘッジあり・年 2回決算型)、
Bコース(為替ヘッジなし・年 2回決算型) 』

運用会社 野村アセットマネジメント株式会社

主要投資対象
世界各国(新興国を含む)の債券等(国債、政府機関債、社債、
モーゲージ証券、資産担保証券、ハイイールド債券、企業向け
貸付債権(バンクローン)等)および派生商品等

商品の特徴

世界各国(新興国を含む)の債券等(国債、政府機関債、社債、モー
ゲージ証券、資産担保証券、ハイイールド債券、企業向け貸付
債権(バンクローン)等)および派生商品等を実質的な主要投資
対象とし、高水準のインカムゲインの確保と中長期的な信託財産
の成長を図ることを目的として運用を行います。

主なリスク
(目論見書記載)

・債券価格変動リスク

・バンクローンの価格変動リスク

・為替変動リスク

決算 毎年 4月および 10月の 16日（休業日の場合は翌営業日）

申込(販売)手数料 2.16％（税込み）

信託設定日 平成 28年 4月 22日

信託期間 平成 38年 4月 16日まで

信託報酬 年率 1.8144％（税込み）

信託財産留保額 なし

解約代金の支払 解約請求受付日から起算して 6営業日目から支払い

 The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

（２）AI(人工知能)活用型世界株ファンド(愛称：ディープ AI)

商品名 『 AI(人工知能)活用型世界株ファンド(愛称：ディープ AI) 』

運用会社 アセットマネジメント One株式会社

主要投資対象
ディープラーニングモデル（人工知能モデルの一種）による、
相対的に投資魅力度が高いと判断される日本を除く世界の株式

商品の特徴

ディープラーニングモデル（人工知能モデルの一種）を用いて、
相対的に投資魅力度が高いと判断される日本を除く世界の株式に
実質的に投資を行います。ポートフォリオの構築は、ディープ
ラーニングモデルの解析結果にファンドマネージャーの判断に
よるニュースフロー等のテキスト分析や個別企業のファンダ
メンタル分析を融合させて行います。外貨建資産の投資にあた
っては、原則として為替ヘッジは行いません。

主なリスク
(目論見書記載)

・株価変動リスク

・為替変動リスク

・不動産投資信託証券(REIT)の価格変動リスク

・信用リスク

・流動性リスク

・カントリーリスク

決算 毎年 9月 23日（休業日の場合は翌営業日）

申込(販売)手数料 3.24％（税込み）

信託設定日 平成 29年 9月 29日

信託期間 平成 39年 9月 24日まで

信託報酬 年率 1.5552％（税込み）

信託財産留保額 0.3%

解約代金の支払 解約請求受付日から起算して 6営業日目から支払い

≪投資信託についてのご注意≫

・ 投資信託は、価格変動を伴う金融商品のため元本は保証されていません。価格変動の要因としては、

価格変動リスク、信用リスク、金利リスク、為替変動リスクなどがあります。ただし、各ファンド

によりリスクの内容は異なりますので、必ず各ファンドの目論見書および目論見書補完書面を十分

にお読みください。

・ 当行での投資信託のご購入では、申込時には「申込手数料」（約定日の基準価額に対して最大 3.24％

（税込））、換金時には「信託財産留保額」（約定日の基準価額に対して最大 0.5％）、運用期間中は

「信託報酬」（信託財産の純資産総額に対して最大年率 2.376％（税込））および「その他の費用＜

組み入れ有価証券の売買の際に発生する売買委託手数料、外貨建資産の保管等に要する費用、監査

報酬等＞」（運用状況等により変動するため、事前に料率、上限等を示すことができません）など

がかかります。また、当該手数料の合計額についてもファンドによってまたファンドを保有される

期間等に応じて異なりますので表示できません。これらの情報については各ファンドの目論見書

および目論見書補完書面等を十分にお読みいただくとともに、ご不明な点は取扱店にお問い合わせ

ください。

・ 投資信託の運用による利益・損失はご購入されたお客さまに帰属します。

・ お申し込みの際は、ご購入されるファンドの最新の目論見書および目論見書補完書面を十分に

お読みください。目論見書および目論見書補完書面は当行の取扱店にご用意しています。

・ 投資信託は金融商品取引法第３７条の６の規定に基づく書面による契約の解除（クーリングオフ）

の適用はありません。

・ 投資信託は預金ではなく、預金保険の対象ではありません。

・ 当行でご購入いただいた投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。

・ 投資信託の分配金は、預貯金の利息とは異なり、投資信託の純資産から支払われますので分配金が

支払われると、その金額相当分、基準価額は下がります。なお、分配金の有無や金額は確定した

ものではありません。

・ 分配金は、計算期間中に発生した収益（経費控除後の配当金収益および評価益を含む売買益）を

超えて支払われる場合があります。その場合、当期決算日の基準価額は前期決算日と比べて下落

することになります。また、分配金の水準は、必ずしも計算期間におけるファンドの収益率を示す

ものではありません。

・ 受益者のファンドの購入価額によっては、分配金の一部ないしすべてが、実質的には元本の一部

払い戻しに相当する場合があります。

以  上

商号等
株式会社宮崎銀行（登録金融機関）
九州財務局長（登金）第５号

加入協会 日本証券業協会

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 マネーコンサルティング部

担当：河山・川添

TEL：0985（32）8350